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           Projektų rengėjas. Ūkio ministerija. 

           Projektų tikslas. Padidinti valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainių 

ir mobiliųjų programų prieinamumą, pritaikyti jas neįgaliesiems, perkeliant Europos parlamento ir 

Tarybos direktyvos nuostatas į nacionalinę teisę. 

            Dabartinė situacija. 2016 m. spalio 26 d. priimta Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 

(ES)2016/2102 dėl viešojo sektoriaus institucijų interneto svetainių ir mobiliųjų programų 

prieinamumo (toliau – Direktyva), kurios nuostatos iki 2018 m. rugsėjo 23 d. turėjo būti perkeltos į 

nacionalinę teisę. Perkeliant šios direktyvos nuostatas į nacionalinę teisę, 2018 m. spalio 25 d buvo 

priimti Teisės gauti informaciją iš valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų įstatymo (toliau – 

Įstatymas) pakeitimai. Šiuo metu galiojantis Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų interneto svetainėms aprašas (toliau – Aprašas) neatitinka Įstatymo ir 

Direktyvos nuostatų. 

            Projektų esmė. Teisinis reglamentavimas nėra keičiamas iš esmės, siūloma Aprašą 

papildyti ir dėstyti nauja redakcija. Projektu Nr. 1 siūloma: 

 papildyti nuostatomis dėl valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainių ir 

mobiliųjų programų prieinamumo reikalavimų (informacija turi būti pasiekiama 

naudotojams priimtinais būdais; interneto svetainė ar mobilioji programa neturi reikalauti iš 

naudotojo veiksmų, kurių jis negali atlikti; informacija arba veiksmai negali viršyti 

naudotojo suvokimo galimybių; vystantis technologijoms interneto svetainė ar mobilioji 

programa turi išlikti pasiekiama); 

 išplėsti Aprašo nuostatų taikymo erdvę. Aprašo nuostatas taikyti ne tik valstybės ir 

savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms bet ir mobiliosioms programoms; 

 papildyti nuostatomis dėl įstaigos interneto svetainės ar mobiliosios programos atitikties 

prieinamumo reikalavimams privalomo vertinimo ne rečiau kaip kartą per metus arba atlikus 

esminius interneto svetainės ar mobiliosios programos pakeitimus; 
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 papildyti nuostatomis dėl informacijos apie įstaigų interneto svetainių ir mobiliųjų programų 

prieinamumo reikalavimus sklaidos; 

 nustatyti skundų dėl įstaigų interneto svetainių ar mobiliųjų programų nepritaikymo ar 

netinkamo pritaikymo prieinamumo reikalavimams, taip pat dėl netinkamo įstaigos atlikto 

vertinimo, ar prieinamumo reikalavimų laikymasis sudarys įstaigai neproporcingą naštą, 

nagrinėjimo tvarką; 

Projektu Nr. 2 siūloma pripažinti netekusiomis galios dar neįsigaliojusias Vyriausybės 2016  

m. birželio 22 d. nutarimo Nr. 642 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 18 d. 

nutarimo Nr. 480 „Dėl bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto 

svetainėms aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ nuostatas, nustatant jas projekte Nr. 1. 

            Derinimas. Projektai suderintas su Krašto apsaugos, Teisingumo, Kultūros, Vidaus reikalų, 

Švietimo ir mokslo, Žemės ūkio, Sveikatos apsaugos ministerijomis, Europos teisės departamentu 

prie Teisingumo ministerijos, Lietuvos savivaldybių asociacija, Informacinės visuomenės  plėtros 

komitetu prie susisiekimo ministerijos ir Lietuvos standartizacijos departamentu.  

             Socialinės apsaugos ir darbo, Užsienio reikalų, Finansų ir Kultūros ministerijos pastabų ir 

pasiūlymų neteikė.  

            Asociacijos „Lietuvos neįgaliųjų forumas“ ir Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos 

pastabos, į kurias neatsižvelgta ar atsižvelgta iš dalies, įvertintos derinimo pažymoje. 2018 m. 

lapkričio 7 d. Ūkio ministerijos organizuotame pasitarime, kuriame dalyvavo ir Asociacijos 

„Lietuvos neįgaliųjų forumas“ ir Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos atstovai, buvo nutarta, kad 

neatsižvelgimo priežastys, nurodytos derinimo pažymoje, yra tinkamos. 

            Projektai patikslinti pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės ir Politikos įgyvendinimo 

grupės pastabas.  

            Atitiktis Vyriausybės programai. Projektai tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų 

neįgyvendina.   

            Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome Projektus svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje.  
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